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2009001KJ
Komunikatë për media
15 Tetor 2009, Prishtinë 
Sot Instituti Ballkanik i Politikave – IPOL ka dërguar një letër në adresë të Komisionit Evropian në shenjë proteste lidhur me qasjen e Komisionit Evropian ndaj Kosovës të paraqitur në Studimin për Kosovën. IPOL ndan një shqetësim të thellë në mënyrë se si BE ende e percepton Kosovën. Qasja “dallim në njohje, por të bashkuar në angazhim” e BE-së e rithekson qëndrimin e tij të ndarë për Kosovën.
Po ashtu IPOL thekson se çfarëdo marrëveshje tregtare mes BE-së dhe Kosovës duhet të mos krijojë trajtim jo të barabartë të shtetit të Kosovës kundrejt vendeve fqinje në Ballkan. IPOL mendon se Kosova nuk duhet të shikohet ndryshe nga vendet e rajonit.
Në këtë letër IPOL kërkon që Komisioni Evropian t’i thërrasë shtetet anëtare të BE-së të synojnë të jenë të bashkuara në njohjen e pavarësisë së Kosovës. 

Të bashkëngjitur me këtë komunikatë gjeni letrën e dërguar në adresë të Komisionit Evropian.
Me respekt 
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